АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ОМУТНИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]27.04.2023                                                                                                    № 355
г. Омутнинск

О внесении изменений в постановление от 30.12.2022 №1144 «Об утверждении значения корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат и значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг в сфере благоустройства, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных  услуг (выполнение работ) муниципальным бюджетным учреждением
[bookmark: sub_1]
В соответствии с абзацем вторым пункта 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области от 29.09.2020 № 702  «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных бюджетных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», постановлением администрации муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области от 29.09.2020 № 703  «Об утверждении порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг в сфере благоустройства, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными бюджетными учреждениями»,  администрация Омутнинского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Омутнинского городского поселения от 30.12.2022 № 1144  «Об утверждении значения корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат и значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг в сфере благоустройства, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных  услуг (выполнение работ) муниципальным бюджетным учреждением» следующие изменения:
1.1. Приложение 2 -  «Значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг в сфере жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства, градостроительной деятельности, строительства и архитектуры, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных  услуг (выполнение работ) муниципальным учреждением на 2023 год»– читать в новой редакции (прилагается).
1.2. Приложение к базовым нормативам затрат «Значения натуральных норм, необходимых для определения базового норматива затрат на оказание муниципальной услуги в сфере жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства, градостроительной деятельности, строительства и архитектуры» -  читать в новой редакции (прилагается).
2.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Омутнинского городского поселения                                                         И.В. Шаталов

Приложение 2
Утверждено
 постановлением администрации
Омутнинского городского поселения
от             № __________

Значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг в сфере жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства, градостроительной деятельности, строительства и архитектуры, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных  услуг (выполнение работ) муниципальным учреждением на 2023 год
	Наименование муниципальной услуги
	Уникальный номер реестровой записи из базового (отраслевого перечня
	Наименование благоустраиваемых территорий
	Базовый норматив затрат, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги, руб.
	Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды, руб.
	Базовый норматив затрат на оказание услуги, руб

	ОТ1
	МЗ
	РЕЗ1
	ИНЗ
	КУ
	СНИ
	СОЦДИ
	РЕЗ2
	УС
	ТУ
	ОТ2
	ПНЗ

	Работа по организации обустройства мест массового отдыха населения

821110.Р.46.1.20410001000
	1.Благоустройство общественных территорий:
1.1. Спортивная площадка по ул. Молодежная, д. Плетеневская
1.2.  Городской парк культуры
1.3. Общественная территория «ЗАВОДной Омутнинск» с элементами благоустройства
1.4. Пляж
1.5. Спортивная и детская площадка ТОС Мирный
1.6. Спортивная и детская площадка ТОС Лесозаводская
1.7. Спортивная и детская площадка ТОС Бамовский
1.8.  Детская площадка ТОС Мирный 2
1.9. Памятник Ликвидаторам последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС
1.10. Аллея героев ул. Свободы
1.11.  Хоккейная коробка (возле МКД ул. Воровского д.7 и д9)
1.12. Памятник воинам погибшим от ран в годы ВОВ 1941-1945гг. г. Омутнинск (территория городского кладбища)
1.13.  Аллея по ул. Воровского (от ул. Свободы до ул. 30 летия Победы)
1.14. Памятник Ветеранам боевых действий в Афганистане и локальных войнах
1.15. Технический памятник БМП 1
	53706,67
	13275,73
	0,00
	313922,53
	17606,40
	492,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	393,33
	399396,66

	ИТОГО

	399396,66

Приложение
к базовым нормативам затрат
на оказание муниципальных услуг в сфере
благоустройства
применяемых при расчете объема финансового
обеспечения выполнения муниципального задания
на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
муниципальным учреждением,
 утвержденным постановлением

[bookmark: P309]Значения
натуральных норм, необходимых для определения базового
норматива затрат на оказание муниципальной услуги в сфере
жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства,
градостроительной деятельности, строительства и архитектуры

	Наименование муниципальной услуги <*>
	Уникальный номер реестровой записи <**>
	Наименование натуральной нормы <***>
	Единица измерения натуральной нормы <****>
	Значение натуральной нормы <*****>
2023 год
	Значение натуральной нормы <*****>
2024 год
	Значение натуральной нормы <*****>
2025 год
	Примечание <******>

	[bookmark: P321]1
	[bookmark: P322]2
	[bookmark: P323]3
	[bookmark: P324]4

	[bookmark: P325]5
	[bookmark: P326]6

	Работа по организации обустройства мест массового отдыха населения

	1. Натуральные нормы, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги

	1.1. Работники, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги

	Директор
	человеко-час
	1972
	1972
	1972
	Метод наиболее эффективного учреждения

	Главный бухгалтер
	человеко-час
	986
	986
	986
	Метод наиболее эффективного учреждения

	1.2. Материальные запасы и движимое имущество (основные средства и нематериальные активы), не отнесенные к особо ценному движимому имуществу и используемые в процессе оказания муниципальной услуги

	НПА (светильники)
	штук
	18
	18
	18
	Метод наиболее эффективного учреждения

	Кустарники
	штук
	70
	0
	0
	Метод наиболее эффективного учреждения

	1.2.1. Формирование резерва на полное восстановление состава объектов особо ценного движимого имущества, используемого в процессе оказания i-ой муниципальной услуги (основных средств и нематериальных активов, амортизируемых в процессе оказания услуги), с указанием срока их полезного использования

	1.3. Иные натуральные нормы, непосредственно используемые в процессе оказания муниципальной услуги

	Благоустройство общественных территорий
	шт
	15
	15
	15
	Метод наиболее эффективного учреждения

	2. Натуральные нормы на общехозяйственные нужды

	[bookmark: P367]2.1. Коммунальные услуги

	Теплоэнергия
	Гкал
	5,1
	3,6
	3,6
	Метод наиболее эффективного учреждения

	Электроэнергия
	кВт.ч
	20746,64
	567,76
	567,76
	Метод наиболее эффективного учреждения

	Водоотведение
	[image: ]
	648,51
	7,02
	7,02

	Метод наиболее эффективного учреждения

	ТКО
	[image: ]
	1
	1
	1
	Метод наиболее эффективного учреждения

	2.2. Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения государственного задания

	Содержание общего имущества
	2

м

	15
	15
	15
	Метод наиболее эффективного учреждения

	2.3. Содержание объектов особо ценного движимого имущества, необходимого для выполнения государственного задания

	2.3.1. Формирование резерва на полное восстановление состава объектов особо ценного движимого имущества, необходимого для общехозяйственных нужд (основных средств и нематериальных активов), с указанием срока их полезного использования

	2.4. Услуги связи

	2.5. Транспортные услуги

	2.6. Работники, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной услуги

	[bookmark: P432]2.7. Прочие общехозяйственные нужды

	ПО СБИС
	шт
	1
	1
	1
	Метод наиболее эффективного учреждения

[bookmark: P443]<*> В графе 1 "Наименование муниципальной услуги" указывается наименование муниципальной услуги в сфере жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства, градостроительной деятельности, строительства и архитектуры, для которой утверждается базовый норматив затрат.
[bookmark: P444]<**> В графе 2 "Уникальный номер реестровой записи" указывается уникальный номер реестровой записи муниципальной услуги в сфере жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства, градостроительной деятельности, строительства и архитектуры, для которой рассчитывался базовый норматив затрат, в соответствии с общероссийским базовым (отраслевым) перечнем (классификатором) государственных и муниципальных услуг в сфере жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства, градостроительной деятельности, строительства и архитектуры, оказываемых физическим лицам (федеральным перечнем (классификатором) государственных услуг, не включенных в общероссийский базовый (отраслевой) перечень (классификатор) государственных и муниципальных услуг, и работ в сфере жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства, градостроительной деятельности, строительства и архитектуры, оказание и выполнение которых предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации).
[bookmark: P445]<***> В графе 3 "Наименование натуральной нормы" указывается наименование натуральной нормы, используемой для оказания муниципальной услуги в сфере жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства, градостроительной деятельности, строительства и архитектуры (рабочее время работников, материальные запасы, движимое имущество, особо ценное движимое имущество, топливо, электроэнергия и другие ресурсы, используемые для оказания муниципальной услуги в сфере жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства, градостроительной деятельности, строительства и архитектуры).
[bookmark: P446]<****> В графе 4 "Единица измерения натуральной нормы" указывается единица, используемая для измерения натуральной нормы (единицы, штуки, Гкал, кВт-ч, куб. м, кв. м, комплекты, штатные единицы, часы и другие единицы измерения).
[bookmark: P447]<*****> В графе 5 "Значение натуральной нормы" указываются значения натуральных норм, установленных стандартами оказания услуги в сфере жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства, градостроительной деятельности, строительства и архитектуры (в случае их отсутствия указываются значения натуральных норм, определенные для муниципальной услуги в сфере жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства, градостроительной деятельности, строительства и архитектуры, оказываемой федеральным государственным учреждением, по методу наиболее эффективного учреждения, либо по медианному методу).
[bookmark: P448]<******> В графе 6 "Примечание" в обязательном порядке указывается источник значения натуральной нормы (нормативный правовой акт (вид, дата, номер), утверждающий стандарт оказания услуги в сфере жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства, градостроительной деятельности, строительства и архитектуры, а при отсутствии в указанном стандарте натуральных норм на общехозяйственные нужды в строках 2.1 - 2.7 указываются слова "Метод наиболее эффективного учреждения" либо слова "Медианный метод").
(в ред. Приказа Минстроя России от 08.07.2019 N 389/пр)

image1.emf
3

м